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IN:o 13.

Af Herr Wallenius: Om förändrad lydelse af § 1 i gällande för
ordning angående jords eller lägenhets afstående för all
mänt behof.

Jag anhåller vördsamt, att Riksdagen för sin del ville besluta, att 
Kong!. Maj:ts nådiga förordning, angående jords eller lägenhets afstående 
för allmänt behof af den 14 April 1866, må få följande förändrade ly
delse:

1 §. Der konungen pröfva!' nödigt, att jord, lä
genhet eller stenbrott, som enskild man, menighet eller 
inrättning tillhör, begagnas skall, antingen till rikets 
försvar, till jernväg, allmän väg, bro, hamn eller last
ningsplats, till torg eller gata i stad, till uttappning 
eller sänkning af sjö, till strömrensning, farled eller 
annan vattenledning, till allmän byggnad, till grustag, 
fyllnadsämne eller upplag, beläget nära intill eller 
längre ifrån förestående allmänna företag, hvartill det 
skall användas jemte vägar härtill eller till dylikt all
mänt behof, vare egare pligtig att afstå hvad för ända
målet fordras; — — — —- — — — —------- — —

Till denna min anhållan föranledes jag deraf, att på senaste tiden, 
vid anläggning af enskilda jernvägar, jordegare sökt hindra exproprie- 
ring af grus till barlast och sidoskärningar till bankfyllning jemte sten 
till byggnader, hvarigenom de antingen sökt hindra anläggningen af dessa 
för vårt lands utveckling så nödvändiga och nyttiga transportmedel, eller 
ock tilltvinga! sig oskäligt höga ersättningar. Jag har hört framstående 
lagtolkare vara af den mening, att expropriationslagen ger jordegare rätt 
till dylikt förfarande, emedan den ej nämner grustag för barlastning, 
fyllnadsämne för bankfyllningar, upplagsplats för från skärningar öfver
blifven jord samt sten till byggnader, broar och afloppstrummor, ej heller
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omnämner om dessa skola vara belägna nära intill eller längre bort från 
anläggningen, hvartill de skola användas, ej heller talar om vägar här
till. Genom att uttrycka detta i lagen har jag trott, att många rätte
gångar skulle undvikas, tidsutdrägt, kostnader och obehag skulle sparas, 
till både den enskildes och det allmännas båtnad.

Om remiss till vederbörligt Utskott af denna min motion anhåller jag. 

Stockholm den 27 Januari 1876.

Motioner i Första Kammaren, N:o 14.

A. Th. Wallenius.

N:o 14.

Af Herr Burenstam: Om anvisande af 7,500 kronor till under
stöd åt de inbyggare inom Humla socken af Örebro län, 
hvilka lidit skada till följd af ett den 18 Augusti 1875 
inträffadt skydrag.

Genom en naturföreteelse, till sin skadliga verkan ovanlig i vårt 
land och säkerligen för en stor de! af rikets innevånare genom allmänna 
tidningar!^ bekantgjord, inträffade den 18 Augusti nästlidna år att ett 
skydrag, inom Humla socken af Örebro län, åstadkom stor förödelse och 
på några få ögonblick för åtskillige inbyggare derstädes förstörde grö
da, husgeråd och deras under många års arbete förvärfvade hem, och 
detta utan att genom omtankan något kunnat vidtagas för att förekomma 
olyckan eller förminska dess följder. Örebro läns brandstodsbolag har, 
förutom den förödelse som öfvergått skogsmarken och som uppskattats 
till 600 kronor, uppskattat skadan å inbyggarnes hus, hem och hus
geråd m. m. till 9,580 kronor (Bil. lutt. A.)" — Kyrkoherden i Humla 
socken, dess kommunalstämmas och kommunalnämnds ordförande samt 
häradets kronolänsman hafva intygat, att de lidande personernas ekono-


